17-02-2024 13:19:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação foi feita pelo senhor Alexandre Andrade  ( Xandão ) , que representa comerciantes e tem como
fundamento a declaração de pandemia de COVID-19  pela OMS e as providências que foram tomadas em nível
estadual e municipal, em especial o fechamento dos comércios o que está afetando  a parte  financeira da população
e  o orçamento familiar ,já que a maioria  está com seus recebimentos  comprometidos. Isto posto, ele pede que esta
proposta seja divulgada para que eles possam ter conhecimento e se organizar para honrarem  com seus
compromissos .

solicitação para que o Sr. Prefeito apresente uma proposta com o que está sendo preparado para os
autônomos de Uberlândia,

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28889/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total